

خبر

حضور مسئولان فوتبالی و
غیرفوتبالی ایرانهزینه شخصی یا
خانه فدراسیون؟

از روز یکشنبه تعدادی از مدیران ورزشی فوتبال ایران برای حضور در جام جهانی و حمایت از تیم ملی ایران در دوحه حاضر شده‌اند. علاوه بر مدیران فدراسیون فوتبال در دپارتمان‌های تخصصی مانند حقوقی و تدوین مقررات، برخی از چهره‌های شناخته شده که در حال حاضر سمتی در این فدراسیون ندارند، در قطر حضور دارند. حیدر بهاروند رئیس سابق سازمان لیگ از دیزروز وارد قطر شده است. جعفر سمیعی، مدیرعامل پیشین پرسپولیس و رئیس دفتر مدیرعامل ایران خودرو هم در قطر حضور دارد. رضا درویش مدیرعامل پرسپولیس نیز برای تماشای جام جهانی در قطر حضور دارد. از میان اعضای هیأت رئیسه نیز می‌توان به بهرام رضاییان و محمدرضا ساکت اشاره کرد که در قطر حضور دارند. تنی چند از رئیس‌ان هیأت‌های فوتبال هم در قطر حضور دارند. مشخص نیست این سفرها با هزینه شخصی انجام شده یا از سوی فدراسیون فوتبال یا وزارت ورزش صورت گرفته است.

طغیان دراگان
در آستانه بازی انگلیسمی‌بردیم، طارمی
می‌گفت جو خوب نیست

دراگان اسکوچیچ، سرمربی سابق تیم فوتبال بزرگسالان ایران در یک مصاحبه جنجالی با یکی از وبسایت‌های کرواسی، جملات خشمگینانه‌ای علیه بعضی از بازیکنان تیم ایران و البته کارلوس کی‌روش به زبان آورده است. او که ساکن آنچه در حاش شده را ناعدالتی می‌داند، در طول جام جهانی به‌عنوان مفسر شبکه الجزیره به کارشناسی خواهد پرداخت. اسکوچیچ در این مصاحبه گفت: «در پورتو هیچکس با طارمی مشکلی ندارد اما در ایران چون احساس بهترین بودن دارد، فکر می‌کند حق دارد در چیزهایی که وظیفه‌اش نیست، دخالت کند. وقتی داشتیم همه را می‌بردیم، علناً می‌گفت جو خوب نیست، باورش نمی‌شد در دو بازی که او را کنار گذاشتیم، بردیم. حاج صفی و انصاری فرد دو بازیکن از آ.ا.ک یونان که در پایان دوران فوتبالی خود بودند، به او پیوستند. آنها یادشان رفته بود که من آنها را چند ماه قبل از اینکه رئیس فدراسیون قبلی می‌خواست آنها را کنار بگذارد، نجات دادم. وقتی دیدند در رقابت با دیگران شکست می‌خورند، به طارمی پیوستند.» او صحبت‌هایش را این‌طور ادامه داد: «فراموش کردم و طارمی را برگرداندم اما باز هم با همان روش ادامه داد. کی‌روش، سرمربی سابق و فعلی ایران زمانی به او کمک کرد تا به ريو آوه پرتغال بیاید و حالا او را به جام جهانی خواهد برد. آرمون کاملاً برعکس طارمی، متواضع و خوش قلب است و با اینکه نابغه فوتبالی است، پراحتی می‌توانید او را هدایت کنید. مربی اگر بازیکن بخواهد هدایت شود می‌تواند او را هدایت کند، اما این کار با طارمی غیرممکن بود.»



شروع عجیب و پرحادثه

شب تلخ دوحه

گزارش بازی

ترکیب عجیب کی‌روش برای بازی مقابل انگلیس، از دقایقی پیش از شروع بازی، تعجب هواداران را در پی داشت. ایران با این ترکیب، بازی را ضعیف شروع کرد اما در ادامه بعد از تعویض‌هایی که انجام داد، شرایط برای ایران بهتر شد. انگار کی‌روش تازه در نیمه دوم بازی به ترکیب اصلی تیمش دست یافته باشد. در نهایت این بازی با نتیجه ۶ بر ۲ به پایان رسید تا شروع عجیبی برای ایران باشد.

نیمه اول:

در همان دقایق اول بازی، روی ضربه کرنر روزه چشمی به طور واضح مگوایر را بغل کرده بود که می‌توانست در صورت سختگیری داور، برای ایران گران تمام شود. دقیقه ۸: سانتر خطرناک هری کین خطری جدی روی دروازه ایران ایجاد

کرد که باعث برخورد سر بیرانوند و مجید حسینی شد و بیرانوند دچار خونریزی از ناحیه بینی شد و بالاخره در دقیقه ۱۷، بیرانوند درخواست تعویض داد. دقیقه ۲۱ به دنبال خطایی که روی احسان حاج‌صفی انجام شد، داور ضربه کاشته‌ای برای ایران در نظر گرفت اما ضربه جهانبخش ناکام ماند و حتی خطری هم روی دروازه انگلیس به وجود نیاورد. دقیقه ۳۰ روی پاسکاری خوب و بازی ترکیبی بازیکنان انگلیس، موقعیت خطرناکی روی دروازه ایران به وجود آمد که از کنار دروازه به بیرون رفت. دقیقه ۳۲ روی ضربه کرنر انگلیس، ضربه سر مگوایر به تیرک دروازه برخورد کرد و یکی از جدی‌ترین خطرات روی دروازه ایران از سوی انگلیسی‌ها ناکام ماند. دقیقه ۳۵، بازی هماهنگ انگلیسی‌ها و حمله از جناح چپ در حالی به ثمر رسید که هیچ بازیکنی مانع لوک شو نبود تا سانتر زیبایی او روی سر

بلینگهام بنشیند و او گل اول انگلیس را بزند. دقیقه ۴۳، روی ضربه کرنری که انگلیسی‌ها ارسال کردند، مگوایر با ضربه سر، ساکا را صاحب توپ کرد تا او با ضربه پای چپ خود با شوتی محکم توپ را به درون دروازه ایران بکوبد. دقیقه ۴۵+۱، بازیکنان انگلیس به راحتی از خط میانی و خط دفاع ما عبور کردند، هری کین از جناح راست پاس خوبی به استرلینگ داد و او با ضربه سر توپ را برای سومین بار وارد دروازه ایران کرد. در دهمین دقیقه از وقت‌های اضافه ۱۴ دقیقه‌ای نیمه اول تیم ملی ایران بعد از یک نیمه صاحب موقعیت شد که در صحنه مشکوک به آفساید، ضربه بی‌دقت و عجولانه جهانبخش با فاصله زیادی از بالای دروازه به بیرون رفت.

نیمه دوم:

با اینکه بعد از تعویض‌های کی‌روش در نیمه دوم، کیفیت بازی ایران به

نسبت نیمه اول بهتر شده بود اما باز هم این انگلیس بود که گل دیگری به ثمر رساند. دقیقه ۶۲، بوکایو ساکا در حرکتی حرفه‌ای و با استفاده از تزلزل خط دفاع ایران، گل چهارم انگلیس را وارد دروازه ایران کرد. دقیقه ۶۵، پاس زیبای علی قلی‌زاده به مهدی طارمی رسید و مهدی طارمی توپ را زیر طاق دروازه کوبید تا اولین گل ایران به ثمر برسد. دقیقه ۷۱، مارکوس رشفورد تنها یک دقیقه بعد از حضور در زمین بازی روی حرکتی حساب شده و به سادگی از خط دفاع ایران عبور کرد و گل پنجم انگلیس را به ثمر رساند. سرمربی تیم ملی انگلیس به رغم جلو بودن تیمش به محض دریافت اولین گل از ایران، همزمان چهار تعویض انجام داد و قوای تازه‌ای به تیمش تزریق کرد. هرچند که یکی از این چهار تعویض به خاطر مصدومیت مگوایر بود. رشفورد بعد از گلی که به ثمر رساند

هم در دقیقه ۸۵ نشان داد که باز هم به راحتی می‌تواند مدافعان ایران را پشت سر بگذارد. بازیکنان انگلیس که روی ضربه‌ها واقعاً موفق عمل کرده بودند با فرار کالوم ویلسون، ضد حمله‌ای ترتیب دادند و او توپ را به گرلیش پاس داد و گرلیش در دقیقه ۹۰، ششمین گل را برای انگلیس به ثمر رساند. دقیقه ۹۰+۷، در شرایطی که آخرین دقایق وقت اضافه ۱۰ دقیقه‌ای نیمه دوم سپری می‌شد، ترابی توپ را به سردار آزمون پاس داد و شوت با قدرت سردار، تیرک افقی دروازه انگلیس را به لرزه انداخت. جان استونز در هنگام کرنری که برای ایران گرفته شده بود، پیراهن پورعلی‌گنجی را کشید و داور بعد از بررسی صحنه از طریق VAR برای ایران پنالتی گرفت و مهدی طارمی در دقیقه ۹۰+۱۳، از روی نقطه پنالتی، گل ایران را به ثمر رساند تا ایران با ۲ گل نخستین بازی‌اش در جام جهانی قطر را به پایان ببرد.

اتاق کنفرانس

با شرایط بهتری آماده بازی بعدی هستیم

کی‌روش: شجاع بودیم و جنگیدیم

سرمربی تیم ملی فوتبال ایران پس از شکست ۶ بر ۲ تیم ملی فوتبال ایران مقابل انگلیس بلافاصله پس از پایان مسابقه درباره نتیجه کسب شده گفت: «ما تا آخرین توان جنگیدیم و شجاع بودیم. آنچه در توان داشتیم را در زمین پیاده کردیم. هنوز چیزی تمام نشده و ما دو بازی دیگر در جام جهانی داریم و تلاش می‌کنیم که با موفقیت آنها را پشت

سر بگذاریم.» کی‌روش همچنین در نشست خبری بعد از این دیدار درباره احساسش بعد از پایان این بازی مهم گفت: «نظرم ساده و عملی است. در نیمه اول، بازی تمام شده بود. تنها هدفی که برای تیم ما مانده بود این بود که بتوانیم متحد و شجاع باشیم و تا جایی که می‌توانیم بجنگیم و فوتبال را مفتخر کنیم. این لحظات بد این اجازه را به ما داد که

از ابتدا در سطح بالایی بازی کنیم.» او سپس با تمجید از عملکرد بازیکنان تیمش گفت: «همه بازیکنان خیلی خوب بازی کردند. بازیکنان ما تجربه انگلیسی‌ها را نداشتند. امروز چیزهای زیادی از تیم ملی انگلیس یاد گرفتیم و نتیجه‌گیری می‌کنم که تیم ملی ما اکنون با شرایط بهتری آماده بازی بعدی است.» سرمربی تیم ملی فوتبال ایران در

همین‌طور است. باید درس‌هایی را بیاموزیم و تمرکز کامل داشته باشیم و هیچ موضوعی در اطراف تیم نباشد. مهم این است که بدانیم چه چیزهایی رخ داده و چه چیزهایی باید یاد بگیریم.» کی‌روش در پاسخ به این سؤال که ایران در هفته‌های اخیر چه پیشرفتی داشته است، گفت: «ما باید در بازی حضور داشته باشیم و خودمان را

نشان دهیم. با وجود تمام مشکلاتی که بازیکنان دارند و تمرکز کردن بسیار سخت است، مطمئناً بعد از فوتبال این مسئله است که اهمیت دارد. ما به اینجا آمدیم که بازی کنیم اما این تنها چیزی نیست که در حال تجربه کردن آن هستیم. ما به هواداران احتیاج داریم که حمایت آنها فقط در هنگام پیروزی نیست.»



علی قلی‌زاده

سرعت ۷٫۵ کیلومتر بر ساعت

علی قلی‌زاده در نیمه دوم به جای علیرضا جهانبخش وارد زمین شد. در آمار منتشر شده درباره بازیکنان، او با سرعتی بیش از ۷٫۵ کیلومتر بر ساعت در میان بازیکنان سرعتی نیمه دوم قرار گرفت. او با همین سرعت بالا و بازی خوبی که به نمایش گذاشت، پاس گل ایران را به طارمی داد و روی حملات دیگر ایران مؤثر بود. اگر از همان ابتدا در ترکیب تیم بود شاید می‌توانستیم به حملات دیگر هم امیدوار باشیم.



سید حسین حسینی

خوش شناس یا بد شناس؟

نمی‌دانیم اسمش را خوش‌شناسی بگذاریم یا بدشناسی سید حسین حسینی. او اما شاید فکرش را هم نمی‌کرد که شرایط به گونه‌ای پیش برود که مجبور شود مقابل انگلیس درون دروازه ایران بایستد. در روزی که علیرضا بیرانوند خود را برای خودنمایی مقابل انگلیس آماده کرده بود، با مصدومیت از ناحیه بینی، ناچار شد بازی را ترک کند. البته شاید بعد از مشاهده حملات بازیکنان انگلیس و گل‌هایی که ایران خورد، بیروابط این مصدومیت خوشحال باشد.



احسان حاج‌صفی

تجربه دوباره کاپیتانی در جام جهانی

احسان حاج‌صفی از سال ۲۰۰۷ پیراهن تیم ملی ایران را پوشیده و اکنون کاپیتان نخست تیم ملی ایران شده است. حاج‌صفی در جام جهانی روسیه نیز بازوبند کاپیتانی را بسته بود. او در سال ۲۰۱۸ در شرایطی که پس از مسعود شجاعی و اشکان دژاگه کاپیتان سوم بود در دو بازی حساس برابر اسپانیا و پرتغال در غیاب آن‌ها وظیفه رهبری بازیکنان در زمین را برعهده داشت.

